

Ducino, 27.02.2023

Mieszkańcy miejscowości Ducino

Wirszyc Natalia



2023/04/17/4199

Petycja

Sz. P. Burmistrz Kamienia Pomorskiego

Stanisław Kuryłto

Ul. Stary Rynek 1

72-400 Kamień Pomorski

Jako osoba zajmująca miejsce w radzie sołectkiej miejscowości Szumiąca oraz zamieszkująca miejscowość Ducino, wraz z jego mieszkańcami zwracamy się z prośbą o pilną naprawę drogi dojazdowej do miejscowości Ducino.

Droga jest w fatalnym stanie, który w praktycznie uniemożliwia nam, mieszkańcom dojazd do domu jak również wydostania się z wioski. Droga od dłuższego już czasu nie była naprawiana, jedynie może z udziału naszych funduszy sołectkich, zakupiono trochę materiału, aby zasypać, wyrównać największe dziury, który na dzień dzisiejszych są o wiele większe. Po intensywniejszych opadach droga to jedno wielkie błoto i bagno, przejazd bez zakopania się graniczy z cudem. Kwestią czasu również jest by przejazd autem osobowym okazał się felerny i pojazd uległ zepsuciu, przez stan drogi. Potem my mieszkańcy jesteśmy obarczeni wysokimi kosztami napraw naszych aut. Nie tylko my mieszkańcy mamy utrudniony dojazd, jak również inne służby na przykład straż pożarna, karetka, policja, czy nawet śmieciarki.

Droga nie jest użytkowana jedynie przez nas, ale również przez pracowników leśnych wykonujących swoje obowiązki w pobliskich lasach, co przyczynia się w mocnym stopniu do niszczenia drogi, przez ciężki sprzęt używany przez nich. Prywatne osoby jeżdżące ciągnikami, czy ciężarówkami, które wywoziły przygotowane drewno. Do tego w sezonie intensywnych polowań duża ilość myśliwych korzysta z drogi. W pobliżu drogi też znajdują się pola uprawne, przemieszczenie się z jednego pola na drugie też zmusza z użycia drogi. Tak jak nadmieniałam wyżej również dojazd śmieciarki przyczynia się do zużywania drogi, jak i utrudnia wykonanie swojego zadania.

Przejazd tej drogi czasowo zajmuje tyle samo, co przejazd od samej szosy wjazdowej do Ducina do samego Kamienia Pomorskiego. Sam czas dojazdu wydłuża się dwukrotnie, a nawet trzykrotnie. Przez co rośnie spalanie samego auta i jego emisyjność. Mija się to z tym nawet, aby ograniczać emisyjność spalin. A także jakich pieniądzech wydanych na sam przejazd z domu do szosy przez to idzie.

Pragnę zaznaczyć też fakt, że za kadencji Pana Burmistrza Karpińskiego, droga przynajmniej raz w roku była wyrównywana. A każdej zimy droga była odśnieżana, aby nie było jakichkolwiek problemów z dojazdem. Każda zima która przynosi większe opady śniegu i ujemne temperatury, utrzymujące się dłuższy czas powodują iż droga to istne lodowisko. Szybki dojazd służb, czy mieszkańców do wioski stwarza wielkie niebezpieczeństwo wypadku, gdzie dla któregoś z mieszkańców może być ważne, aby szybko dotrzeć. Na wiosce mieszkają osoby w podeszłym wieku, które mogą potrzebować szybkiej interwencji służb, a stan techniczny drogi tego nie gwarantuje.

Taka sama petycja zostanie również przekazana do Wójta gminy Świerzno oraz do Nadleśnictwa Gryfice. Jestem świadoma konfliktu o drogę do Ducina między gminą Kamień a gminą Świerzno, ze względu na umiejscowieniu drogi na granicach owych dwóch gmin.

Do petycji dołączam również zdjęcia aktualnego stanu drogi. Jeżeli będzie ochota, zapraszam na osobistą ocenę drogi i jej stanu technicznego.

Mam wielką nadzieję, że petycja zostanie pozytywnie rozpatrzona i w niedługim czasie będziemy mogli zaobserwować prace nad naprawą drogi.

Z poważaniem
Mieszkańcy Ducina







